
Technologie pod lupą
Punkty kontaktowe, wymiana i integracja danych - to cel obserwatoriów, które powstaną w województwie

„To jeden z elementów koniecznej modernizacji województwa. Nasz region obecnie staje wobec wyzwań gospodarczych.
Musimy zwiększyć innowacyjność i konkurencyjność naszej lokalnej gospodarki, a temu celowi służy to porozumienie" -
mówił marszałek Mirosław Sekuła podczas podpisania „Porozumienia na rzecz partnerskiej współpracy w ramach Sieci
Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych".

Założeniem przedsięwzięcia jest powstanie obserwatoriów, które będą pełniły rolę „punktów kontaktowych" służących
komunikacji, współpracy, a także wymiany danych pomiędzy przedsiębiorcami, środowiskiem naukowo-badawczym oraz
instytucjami otoczenia biznesu. Partnerzy będą odpowiedzialni m.in. za integrację baz danych i zasobów wiedzy
dotyczących protechnologicznego rozwoju województwa, popularyzację danych i informacji dotyczących kierunków
i trendów rozwoju technologii czy promocję działań podejmowanych przez samorząd województwa w obszarach
specjalistycznych.

„To kolejny krok w realizacji projektu systemowego Regionalnej Strategii Innowacji. Dzięki temu pozyskamy miejsce, gdzie
będziemy gromadzić informacje nt. technologii istotnych i ważnych dla rozwoju województwa" - mówił wicemarszałek
Mariusz Kleszczewski.

Partnerami zaproszonymi do Sieci Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych są instytucje, które współrealizują projekt
systemowy w zakresie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego, czyli Główny Instytut Górnictwa
(obserwatorium w obszarze technologii dla ochrony środowiska), Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK
Gliwice (obserwatorium w obszarze technologii informacyjnych i telekomunikacyjnych) oraz Park Naukowo-Technologiczny
EURO CENTRUM (obserwatorium w obszarze technologii dla energetyki).

„Marzyliśmy o rozwoju technologicznym" - mówiła prof. Krystyna Czaplicka-Kolarz z Głównego Instytutu Górnictwa -
„Obserwujemy wiele interesujących inicjatyw, ale brakuje nam wiedzy na styku biznes-nauka. Dlatego projekt powołania
obserwatorium wchodzi w sferę tak pożądanego kojarzenia informacji".

Prezes Euro-Centrum Roman Trzaskalik wskazał na praktyczny wynik porozumienia:  „Pozyskamy dogłębną diagnozę stanu
faktycznego w kilku obszarach gospodarki, poddamy to obróbce, wsłuchamy się w głos zainteresowanych podmiotów i
wszyscy na tym zyskamy."

Z nowego przedsięwzięcia będą mogli skorzystać przedsiębiorcy zainteresowani rozwijaniem działalności we wskazanych
obszarach technologicznych - obecnie w zakresie technologii dla energetyki i górnictwa, ochrony środowiska,
informacyjnych i telekomunikacyjnych, a przyszłości m.in. w zakresie technologii medycznych (ochrony zdrowia) czy
przemysłu i transportu.

Dzięki temu przedsiębiorcy uzyskają łatwy dostęp do nieodpłatnych rocznych raportów specjalistycznych, wiedzy na temat
interesującego ich obszaru technologicznego oraz bazy ekspertów w danym obszarze. Lider projektu jest na etapie
aktywnego poszukiwania instytucji, która objęłaby rolę obserwatorium w obszarze technologii medycznych.

Porozumienie podpisali: marszałek Mirosław Sekuła i wicemarszałek Mariusz Kleszczewski, a także przedstawiciele
partnerów: prof. Krystyna Czaplicka-Kolarz, Zastępca Naczelnego Dyrektora ds. Strategii i Rozwoju Głównego Instytutu
Górnictwa, prof. Jan Kosmol, Prezes Zarządu Parku Naukowo-Technologicznego Technopark Gliwice Sp. z o.o., Roman
Trzaskalik, Prezes Zarządu Parku Naukowo-Technologicznego Euro-Centrum Sp. z o.o. oraz Mirosław Bobrzyński,
Wiceprezes Zarządu Parku Naukowo-Technologicznego Euro-Centrum Sp. z o.o.

Sieć Regionalnych Obserwatoriów Specjalistycznych została zainicjowana w ramach projektu systemowego: „Zarządzanie,
wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii Innowacji województwa śląskiego" realizowanego przez Samorząd
Województwa Śląskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie
Innowacji. Celem projektu jest rozwój potencjału gospodarczego regionu poprzez poprawę warunków oraz budowanie
przewagi konkurencyjnej opartej na współpracy i przepływie efektów przedsięwzięć założonych w Regionalnej Strategii
Innowacji Województwa Śląskiego na lata 2013-2020 oraz Programie Rozwoju Technologii na lata 2010-2020.
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